ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN ĐỐNG ĐA

Số:         /UBND- VP

V/v tuyên truyền giới thiệu Chuyên

mục "Sản phẩm công nghệ số xuất sắc"

trên ứng dụng iHanoi.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Đống Đa, ngày          tháng        năm 2025

Kính gửi :

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc quận;

- Các đơn vị sự nghiệp thuộc quận;

- UBND các phường;

- Các trường học thuộc quận.

Chuyên mục “Sản phẩm công nghệ số xuất sắc” trên nền tảng ứng dụng

iHanoi cung cấp thông tin các sản phẩm, dịch vụ công nghệ số xuất sắc đã được

các cơ quan, tổ chức lựa chọn và công nhận qua các giải thưởng hàng năm (như:

Giải thưởng Sản phẩm công nghệ số Make in Viet Nam, Giải thưởng Sao khuê,

Sản phẩm công nghiệp chủ lực thành phố Hà Nội,…) tới từng người dân, doanh

nghiệp và các cơ quan, tổ chức trên địa bàn Thành phố, góp phần thúc đẩy phát

triển thị trường cho doanh nghiệp công nghệ số Việt Nam trên địa bàn thành phố

Hà Nội theo một phương thức mới, tạo môi trường cạnh tranh lành mạnh cho các

doanh nghiệp công nghệ số tham gia vào quá trình chuyển đổi số, phát triển kinh

tế số và xã hội số của thành phố Hà Nội; đồng thời, tạo điều kiện cho người dân,

doanh nghiệp và các cơ quan, tổ chức tiếp cận, lựa chọn được những thông tin về

các sản phẩm công nghệ số xuất sắc của Việt Nam trong quá trình chuyển đổi số.

Từ ngày 06/3/2025, Sở Khoa học và Công nghệ đã cung cấp thông tin về

các sản phẩm, dịch vụ công nghệ số xuất sắc trên nền tảng ứng dụng iHanoi theo

các lĩnh vực chính, gồm: Công nghiệp và xây dựng; Nông nghiệp, tài nguyên và

môi trường; Giao thông vận tải, bưu chính và logistics; Giáo dục, y tế, văn hóa,

xã hội; Tài chính, ngân hàng, thương mại, dịch vụ; Khác).

Thực hiện Công văn số 505/SKHCN-CN&KTS của Sở Khoa học và Công

nghệ Thành phố Hà Nội về việc tuyên truyền giới thiệu Chuyên mục "Sản phẩm

công nghệ số xuất sắc" trên ứng dụng iHanoi, UBND Quận Đống Đa yêu cầu các

phòng, ban, đơn vị, UBND các phường :

1. Tuyên truyền, giới thiệu Chuyên mục “Sản phẩm công nghệ số xuất sắc”

trên nền tảng ứng dụng iHanoi đến toàn thể cán bộ, công chức, người lao được

biết và tìm hiểu.

2. UBND các phường

- Tuyên truyền, giới thiệu Chuyên mục “Sản phẩm công nghệ số xuất sắc”

trên nền tảng ứng dụng iHanoi trên Cổng thông tin điện tử phường, các nhóm Zalo

chuyển đổi số cộng đồng.

- Chỉ đạo tổ chuyển đổi số cộng đồng tuyên truyền đến người dân được biết

và tìm hiểu.

Thông tin liên hệ đề nghị trao đổi đồng chí Nguyễn Anh Việt - Trưởng

phòng Công nghệ và Kinh tế số- Sở Khoa học và Công nghệ Thành phố Hà Nội.

Điện thoại: 0909191689.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Đ/c Chủ tịch UBND Quận;

- Các đ/c Phó Chủ tịch UBND Quận;

- Chánh VP HĐND& UBND Quận;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Đặng Thị Mai

		2025-03-14T10:03:06+0700

		2025-03-14T10:12:42+0700

		2025-03-14T14:54:10+0700

		2025-03-14T14:54:10+0700

		2025-03-14T14:54:10+0700

		2025-03-14T14:54:10+0700